



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี

เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง การคำนวณราคากลางและใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรหมนิมิต หมู่ที่ ๔ ตำบลโคกสี อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

.....
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ค่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป ไว้ในเว็บไซต์หน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพรหมนิมิต หมู่ที่ ๔ ตำบลโคกสี อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น งบประมาณ ๑,๑๓๔,๐๘๖.๘๓ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันเก้าสิบหกบาทเก้าสิบสามสตางค์) และมีราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๑๓๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลาง การคำนวณราคากลางและการใช้ราคากลางตามโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายธนาศักดิ์ ร้อยพา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี

๑. ชื่อโครงการ : โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านพรหมนิมิต ม.๔

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๓๔,๐๙๖.๙๓.-บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันเก้าสิบบาทเก้าสิบบาทสตางค์)

ตามที่ได้ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ตามรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี สมัยประชุมวิสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๔ ครั้งที่ ๒ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๔ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค งานโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านพรหมนิมิต ม.๔

๔. ลักษณะงาน : โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. บ้านพรหมนิมิต ม.๔

ขนาด Ø๖๐ เซนติเมตร พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. จำนวน ๕๑ บ่อ ความยาวโดยรวม ๕๐๘ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน ๔๕๗ ท่อน รายละเอียดตามแบบ อบต.โคกสีกำหนด อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทาง อปท.

๕. วันที่กำหนดราคากลาง/ราคากลาง : วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๑,๑๓๐,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายคมคาย ม่วงนิล	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายเฉลียว กุลกิจ	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายจักรพันธ์ พหลเทพ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขาฯ

สำเนาถูกต้อง

(นางจรีพร ศรีชัยปัญญา)
นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี

ที่ ขก 71703 / 2565 วันที่ ๑๗ เดือน สิงหาคม 2565

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 60 ซม. พร้อมบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 51 บ่อ โดยมีความยาว 50% เมตร หลัง ร.ร.พรหมนิมิต บ้านพรหมนิมิต หมู่ 4 ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี ที่ ๑๑๗ / 2565 ลงวันที่ ๑๗ เดือน สิงหาคม 2565 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางโครงการนี้และให้ยึดถือราคาดังรายการต่อไปนี้เป็นราคากลาง

ลำดับที่	ประเภทงาน	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	865,814.46	1.3056	1,130,407.36	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประงานสานและท่อเหลี่ยม				
สรุป	รวมราคากลางค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,130,407.36	
คิดเป็นเงิน				1,130,000.00-	
(หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่น บาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคมคาย ม่วงนิล)

สำเนาถูกต้อง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเฉลียว กุลกิจ)

(นายจักรพันธ์ พหลเทพ)

(นางจรีพร ศรีชัยปัญญา)
กรรมการ
นักวิชาการพิเศษปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ก่อสร้างงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 60 ซม. พร้อมบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 51 บ่อ โดยมีความยาว 508 เมตร หลัง
ร.ร.พรหมนิมิต บ้านพรหมนิมิต หมู่ 4 ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานขุดดิน,ค่าท่อ ค.ส.ล.ค่าขนส่งท่อ,ค่า วางท่อ และกลบกลับ,ทรายหยาบ งานท่อ ค.ส.ล Ø 60 ซม.	457	ท่อน	958.03	437,819.71	1.3056	517,617.41	
2	งานรื้อระบบประปา	1	L/s	500.00	500	1.3056	652.8	
รวมค่างาน					438,319.71	1.3056	572,270.21	
(ห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อย บาทถ้วน)								

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบราคาโครงการก่อสร้างงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.
ขนาด Ø 60 ซม. พร้อมบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 51 บ่อ โดยมีความยาว 508 เมตร หลัง ร.ร.พรหมนิมิต บ้านพรหมนิมิต
หมู่ 4 ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น (รายละเอียดตามแบบอบต.โคกสีกำหนด.)

ราคา 572,270.21 เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคมคาย ม่วงนิล)

ดำเนินการถูกต้อง

(นางจรีพร ศรีชัยปัญญา)
นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเฉลียว กุลกิจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายจักรพันธ์ พหลเทพ)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ก่อสร้างงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 60 ซม. พร้อมบ่อดักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 51 บ่อ โดยมีความยาว 50 เมตร หลัง ร.ร. พรหมนิมิต บ้านพรหมนิมิต หมู่ 4 ตำบลโคกลี อำเภอมือง จังหวัดขอนแก่น

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดินขุด	3.375	ลบ.ม	90	303.75	1.3056	396.57	
2	งานคอนกรีต							
	คอนกรีตสำเร็จ 240 กก./ ตร.ซม	0.521	ลบ.ม	2,436.84	1,269.59	1.3056	1,657.57	
	คอนกรีตหยาบ 1;3; 5	0.050	ลบ.ม	2,362.07	118.10	1.3056	154.19	
3	ไม้แบบ (50%)	5.24	ตร.ม	150	786	1.3056	1,026.2	
4	ค่าแรงไม้แบบ (100 %)	10.48	ตร.ม	133	1,393.84	1.3056	1,819.79	
5	งานเหล็ก							
	งานเหล็กฉาก L50*50*6 มม.	64.22	กก	42.10	2,703.66	1.3056	3,529.89	
	งานเหล็กกลม RB.9 MM.	47.54	กก	28.97	1,377.23	1.3056	1,798.11	
	งานเหล็กข้ออ้อย DB.16 MM.	3.79	กก	28.25	107.06	1.3056	139.77	
6	งานลวดผูกเหล็ก	1	กก.	35	35	1.3056	45.69	
7	งานทาสีน้ำกันสนิมทาไม่น้อยกว่า 2 รอบ	5.76	ตร.ม	50	288	1.3056	376.01	
รวมค่างาน					8,382.25			
สรุปรวม จำนวนบ่อดักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน = 51 บ่อ					427,494.75	1.3056	558,137.14	
(ห้าแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งสามสิบเจ็ดร้อย บาทถ้วน)								

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบราคาโครงการก่อสร้างงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 60 ซม.

พร้อมบ่อดักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 51 บ่อ โดยมีความยาว 50 เมตร หลัง ร.ร.พรหมนิมิต บ้านพรหมนิมิต หมู่ 4 ตำบลโคกลี อำเภอมือง จังหวัดขอนแก่น (รายละเอียดตามแบบบด.โคกลีกำหนด) ราคา 558,137.14 เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคมคาย ม่วงนิล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเฉลียว กุลกิจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายจักรพันธ์ พหลเทพ)

สำเนาถูกต้อง

(นางจวิพร ศรีชัยปัญญา)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ประมาณการค่าก่อสร้าง ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 60 ซม.พร้อมบ่อบั้กน้ำค.ส.ล.จำนวน 51 บ่อ(โดยมีความยาวรวม 508เมตร)
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ 4 บ้านพรหมนิมิต ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี
 หน่วยงานผู้ออกแบบ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี
 ประมาณราคาตามแบบเลขที่ เลขที่ จำนวน แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง
1	ค่างาน -ก่อสร้างวางท่อ ระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 60 ซม.พร้อมบ่อบั้กน้ำค.ส.ล. 1. ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำค.ส.ล.ขนาด Ø 60 ซม.จำนวน 457 ท่อน 2.-งานก่อสร้าง บ่อบั้กน้ำค.ส.ล.ขนาด 1.00 ม. * 1.00 ม. พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน = 51 บ่อ	438,319.71 427,494.77
	รวมราคา งาน ท่อระบาย น้ำ คสล. และ บ่อบั้ก คสล.	865,814.48
2	สถานที่ก่อสร้าง หมู่4 บ้านพรหมนิมิต ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ตามแบบของ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี แพคเกจ F.	1.3056
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง	1,130,407.39
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็น	1,130,000.00
หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน		

พื้นที่ความยาวทำงาน = 508 เมตร

คิดเป็นราคา ต่อ เมตร = 2,260.00 บาท / เมตร

ลงชื่อ

(นายจักรพันธ์ พหลเทพ)

ประมาณการ

ลงชื่อ

(นายคมคาย ม่วงนิล)

ตรวจ

ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ

(นางสาวพราวภัสสร รัตนพรอาภาพิทักษ์)

เห็นชอบ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี

ลงชื่อ

(นายธนาศักดิ์ ร้อยพา)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี

สำเนาถูกต้อง

(นางจุรีพร ศรีชัยปัญญา)
 นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำค.ส.ล. ขนาด Ø 60 ซม.พร้อมบ่อพักน้ำค.ส.ล.(ยาวโดยรวม = 508 เมตร)

สถานที่ก่อสร้าง หลัง ร.ร.พรหมนิมิต หมู่ 4. บ้านพรหมนิมิต .ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำค.ส.ล. ขนาด Ø 60 ซม.จำนวน 457 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำค.ส.ล.(ยาวโดยรวม = 508 เมตร)

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายจักรพันธ์ พหลเทพ ตำแหน่ง นายช่างโยธา สังกัดส่วนโยธา อบต.โคกสี

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคา		ราคา		รวมเงิน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	ท่อระบายน้ำขนาด Ø 60 ซม.พร้อมบ่อพักน้ำคสล. จำนวน 51 บ่อ โดยมีความยาวรวม 508 เมตร							
1	งานขุดดิน, ค่าท่อ คสล.,ค่าขนส่งท่อ,ค่าวางท่อ และกลบกลับ, ทรายหยาบ คอนกรีตหยาบ,							
	งานท่อ ค.ส.ล.Ø 60 ซม.	457	ท่อน	958.03	437,819.71		0.0	437,819.71
	งานรื้อระบบประปา และซ่อม คื่น	1	เหมา		0.0	500.0	500.0	500.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ค่างานต้นทุน)งานวางท่อ และขุดดิน							438,319.7

ลงชื่อ

ประมาณการ

(นายจักรพันธ์ พหลเทพ)

ท่านนายก อบต.

(นางจุรีพร ศรีชัยปัญญา)
นักวิชาการพัฒนาปฏิบัติการ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อ ระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 60 ซม.พร้อมบ่อฟักน้ำค.ล.(ยาวโดยรวม 50๘ เมตร)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่4 บ้าน พรหมนิมิต ตำบลโคกสี อำเภอมือง จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน งานบ่อฟักน้ำค.ล.ขนาด 1.00 ม. * 1.00 ม. พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 51 บ่อ ตามแบบ อบต.

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายจักรพันธ์ พหลเทพ ตำแหน่ง นายช่างโยธา สังกัดส่วนโยธา อบต.โคกสี

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคา		ราคา		รวมเงิน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินขุด	3.375	ลบ.ม	-	0.00	90.00	303.75	303.75
2	งานคอนกรีต							
	.-คอนกรีตสำเร็จ 240 กก./ ตร.ชม.	0.521	ลบ.ม	2,130.84	1,110.17	306.00	159.43	1,269.59
	.-งานคอนกรีตหยาบ1:3:5 รองพื้นบ่อ กว้าง 85 ซม.	0.050	ลบ.ม	2,056.07	102.8	306.0	15.3	118.10
3	ไม้แบบ (50 %)	5.24	ตร.ม	150.0	786.00		0.00	786.00
4	ค่าแรงไม้แบบ (100%)	10.48	ตร.ม	0.0	0.00	133.00	1,393.84	1,393.84
5	งานเหล็ก							
	.-งานเหล็กฉาก L 50 * 50 * 6 มม.	64.22	กก.	35.1	2,254.12	7.00	449.54	2,703.66
	.-งานเหล็ก กลม RB9 MM.	47.54	กก.	25.47	1,210.84	3.50	166.39	1,377.23
	.-งานเหล็ก กลม DB 16 MM. กั้นกลาง	3.79	กก.	24.75	93.80	3.50	13.27	107.07
6	.-งานลวดผูกเหล็ก	1	กก.	35.0	35.00	0.00	0.00	35.00
7	.-งานทาสีน้ำกันสนิมทาไม่น้อยกว่า 2 เที่ยว	5.76	ตรม	25.0	144.00	25.00	144.00	288.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ค่างานต้นทุน) บ่อฟัก 1 บ่อ							8,382.25
	สรุป จำนวนบ่อฟัก ค.ส.ล.จำนวน= 51 บ่อ							427,494.77

ลงชื่อ

ประมาณการ

(นายจักรพันธ์ พหลเทพ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการฯ

(นายคมคาย ม่วงนิล)

ลงชื่อ

(นายเฉลียว กุลกิจ)

คณะกรรมการฯ

ค่านาฏย

ลงชื่อ

(นายจักรพันธ์ พหลเทพ)

คณะกรรมการฯ

(นางจุรีพร ศรีชัยปัญญา)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

แหล่งที่มาข้อมูล

หลักเกณฑ์การคำนวณราคางานของ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

บัญชีแรงงานประกอบการประมาณการ สำนักงานมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น

แผ่นที่3.

จ่ายขาด ปี2564